MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 130/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887.
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 08 de fevereiro de 2019. ~

Com os nossos respeitosos cumprimentos, reportamo-nos
1

ao Requerimento n° 126/19, de autoria do Vereador Cabo MAGAL VERRI, pelo qual
solicita informações, bem como, apresentação de Laudo Técnico que atestem as
condições do estado de conversões dos viadutos e pontilhões que interligam o centro
da cidade ao bairro da Vila Xavier.

Primeiramente, informamos que a manutenção,
conservação e a garantia da segurança do local de acesso ao bairro da Vila Xavier
pelas Avenidas São Paulo e Santo Antônio (viaduto) , compete integralmente a
responsabilidade da empresa "Rumo Logística", concessionária dos transportes
ferroviários.

Quanto ao demais viadutos/pontilhões, como garantia
da segurança e como forma de prevenção de q ualquer incidente, assegurando a
tranquilidade da população, estaremos providenciando a elaboração do laudo
técnico no decorrer deste ano.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nosso levado apreço e distinta consideração.

.. • j

RB. {G. 10.271/19)